pese se tratar da ampliação do quantitativo de vagas para alguns cargos, pois, no exercício em curso,
não há dispêndio orçamentário e financeiro, ficando demonstrado que se houver o preenchimento das
vagas, no quantitativo expandido, obteríamos um impacto anual na importância supra de
R$756.695,34 (setecentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e quatro
centavos), no exercício que entrar em vigor, ou seja, em 2024.

Em face do exposto, encaminho o retro citado Anexo.

É o Parecer.

(assinado digitalmente)

Leandro Martins Barbosa

Secretário Municipal de Planejamento

Decreto nº 255/2023

[...]

pese se tratar da ampliação do quantitativo de vagas para alguns cargos, pois, no exercício em curso,
não há dispêndio orçamentário e financeiro, ficando demonstrado que se houver o preenchimento das
vagas, no quantitativo expandido, obteríamos um impacto anual na importância supra de
R$756.695,34 (setecentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e quatro
centavos), no exercício que entrar em vigor, ou seja, em 2024.

Em face do exposto, encaminho o retro citado Anexo.

É o Parecer.

(assinado digitalmente)

Leandro Martins Barbosa

Secretário Municipal de Planejamento

Decreto nº 255/2023